
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04.04.2013      № 86 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

ЗАТО г. Островной от 15.08.2008 № 301 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области  

от 28.08.2012 № 425-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой 

оценки земель населенных пунктов Мурманской области» и в целях приведения 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной в соответствие действующему законодательству Администрация ЗАТО 

г. Островной 

п о с т а н о в  л я е т: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Островной  

от 15.05.2008 № 301 «Об утверждении ставок арендной платы за использование 

земельных участков и регулирующих коэффициентов к ним» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу к постановлению читать в новой редакции: 

«В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

статьей 35 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах 

регулирования земельных отношений в Мурманской области» (с изменениями  

и дополнениями), постановлением Правительства Мурманской области от 03.04.2008 

№ 154-ПП/6 «О порядке определения размера арендной платы за использование 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 

(с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Мурманской 

 



 2 

области от 28.08.2012 № 425-ПП «Об утверждении результатов государственной 

кадастровой оценки земель населенных пунктов Мурманской области», решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.06.2012 № 63-03 «Об утверждении 

Правил предоставления земельных участков на территории закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» (с изменениями от 28.12.2012 № 72-03) и в целях обеспечения эффективного 

управления земельными ресурсами Администрация ЗАТО г. Островной 

постановляет:». 

1.2. В абзаце первом пункта 1 слово «разграничена» заменить словами  

«не разграничена». 

1.3. В пункте 4 цифру «101,17» заменить цифрой «199,67». 

1.4. Абзац второй пункта 8 исключить. 

1.5. Дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:  

«9. Отделу экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО  

г. Островной (Третьяк Е.В.) при оформлении договоров аренды предоставлять льготы 

арендаторам строго в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 12.12.2006 № 35-02 «Об утверждении «Порядка предоставления льгот, отсрочек 

(рассрочек) по арендной плате за землю и пользование муниципальным имуществом 

ЗАТО г. Островной» (с изменениями от 01.04.2010 № 20-03).». 

1.6. Пункты 9-10 считать соответственно пунктами 10-11. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 

 

И.о. главы Администрации 

    ЗАТО г. Островной        С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


